
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021092400016

16

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

DIVISÃO OPERACIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na PORTARIA DE RETIFICAÇÃO INCRA SR-16, do PA Caburey, Código
MS02080000, Nº 61, publicada de 31 de março de 2010, onde se lê: "...com área
1.848,2303 ha (hum mil, oitocentos e quarenta e oito hectares, vinte e três ares e três
centiares)", leia-se: ... "1.848,0061 (hum mil, oitocentos e quarenta e oito hectares, e
sessenta e hum centiares)".

Ministério da Cidadania
SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 112, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a Emergência Socioassistencial e a
Salvaguarda Social.

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que
lhe conferem o Decreto n.º 10.357, de 20 de maio 2020, e a Portaria nº 115, de 20 de
março de 2017, do então Ministério do Desenvolvimento Social, na Portaria n.º 305, de 10
de março de 2020 do Ministério da Cidadania, e com fundamento no inciso III do art. 12
da Lei nº 8.742, de 9 de dezembro de 1993 e no Decreto Federal nº 10.282, de 20 de
março de 2020, e

Considerando a necessidade de se definir o papel da Assistência Social em
contexto de emergências e, consequentemente, de qualificar a atuação da gestão federal
do Sistema Único de Assistência Social, resolve:

Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre a Emergência Socioassistencial e a
Salvaguarda Social.

Art. 2° Para fins do disposto nesta Portaria considera-se:
I - emergência socioassistencial: situação de riscos e agravos sociais,

extraordinária e temporária, que resulte em desassistência à população;
II - salvaguarda social: ações extraordinárias destinadas a prevenir e mitigar

riscos e agravos sociais e preparar o Sistema Único de Assistência Social para o
enfrentamento de situações que possam implicar em Emergência Socioassistencial.

Parágrafo único. Compreende-se por:
I - risco e agravo social: qualquer prejuízo à integridade física, mental ou

psicológica e à convivência familiar e social dos indivíduos e suas famílias, provocado por
situações adversas, imprevistas, circunstanciais, nocivas ou que causem dano e/ou
desvantagens pessoais e sociais; e

II - desassistência à população: insuficiência ou incapacidade de atendimento às
famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente de
evento extraordinário e temporário que extrapole a capacidade de resposta da rede
instalada do Sistema Único de Assistência Social dos Estados, dos Municípios ou do Distrito
Fe d e r a l .

Art. 3º Cabe à União, em conjunto com estados, municípios e Distrito Federal,
atender às ações socioassistenciais de caráter emergencial assegurando condições para
prevenir ou garantir proteção socioassistencial frente às situações emergenciais.

Art. 4º As ações socioassistenciais podem abranger apoio técnico e
organizacional, recursos humanos e a transferência de recursos financeiros, em decorrência
da situação de Emergência Socioassistencial ou da necessidade de realização das ações de
Salvaguarda Social.

§ 1º As ações socioassistenciais de que trata o caput deverão ser realizadas de
forma coordenada e integrada com os órgãos de Defesa Civil, Saúde e demais órgãos e
instituições do Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC.

§ 2º A atuação da rede socioassistencial poderá ocorrer na fase de prevenção,
preparação e mitigação de riscos e agravos e nas fases de resposta e recuperação,
considerando os impactos sociais decorrentes.

§ 3º Os recursos financeiros de que trata esta Portaria são de caráter
excepcional e temporário e serão transferidos por meio do Fundo Nacional de Assistência
Social aos fundos de assistência social dos Municípios, Estados e Distrito Fe d e r a l
observadas as normativas específicas para a oferta dos serviços, programas e projetos
socioassistenciais e para aquisição de provisões materiais e demais insumos para prover as
necessidades detectadas no âmbito da política de assistência social, assegurado o controle
social no monitoramento e fiscalização.

Art. 5º A fim de nortear a atuação do órgão gestor da Política de Assistência
Social em contextos de emergência publicar-se-á no sítio institucional
http://blog.mds.gov.br/redesuas/ o documento Diretrizes para atuação da Política de
Assistência Social em contextos de emergência socioassistencial, que fomentará aprovações
futuras pelas instâncias de pactuação e deliberação do SUAS com vistas a estabelecer
protocolos de gestão.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA YVELÔNIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

PORTARIA Nº 113, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a revogação de atos
normativos.

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Ministério da
Cidadania, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº
10.357, de 20 de maio de 2020, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º do Decreto nº 10.139, de 28
de novembro de 2019, resolve:

Art. 1º Revogar os seguintes atos normativos:
I - a Portaria nº 25, de 1º de abril de 2016, da Secretaria Nacional

de Assistência Social - SNAS;
II - a Portaria nº 141, de 4 de agosto de 2017, da Secretaria Nacional

de Assistência Social - SNAS;
III - a Portaria nº 139, de 31 de julho de 2017, da Secretaria Nacional

de Assistência Social - SNAS;
IV - a Portaria nº 61, de 3 de abril de 2017, da Secretaria Nacional

de Assistência Social - SNAS;
V - a Portaria nº 244, de 19 de setembro de 2018, da Secretaria

Nacional de Assistência Social - SNAS;
VI - a Portaria nº 118, de 6 de junho de 2018, da Secretaria Nacional

de Assistência Social - SNAS;
VII - a Portaria nº 184, de 24 de setembro de 2019, da Secretaria

Nacional de Assistência Social - SNAS; e
VIII - a Portaria nº 111, de 10 de junho de 2019, da Secretaria

Nacional de Assistência Social - SNAS.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de novembro de 2021.

MARIA YVELÔNIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO
AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.473, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 14/07/2021, 11/08/2021 e
09/09/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 14/07/2021, 11/08/2021 e 09/09/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.053143/2021-03
Proponente: Associação dos Amigos e Paradesportistas de Piracicaba
Título: Escola de Esportes Paralimpicos da AAPP II
Registro: 2100844
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.199.443/0001-00
Cidade: Piracicaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 390.020,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6516 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18493-4
Período de Captação até: 09/09/2023
2- Processo: 71000.053141/2021-14
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Santo Ângelo
Título: Núcleo de Tênis AABB Santo Ângelo - Projeto de Ação Continuada
Registro: 2100842
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 96.216.718/0001-99
Cidade: Santo Ângelo UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 152.792,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0138 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 66567-3
Período de Captação até: 09/09/2023
3- Processo: 71000.061370/2021-02
Proponente: Associação Brasileira de Veleiros de Oceano
Título: Campeonatos Brasileiros de Vela de Oceano
Registro: 2101345
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 27.642.875/0001-43
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 728.400,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0354 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 74576-6
Período de Captação até: 09/09/2023
4- Processo: 71000.048628/2021-77
Proponente: Associação Desportiva Mariners
Título: Mariners Cyber Academy
Registro: 2100660
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.229.324/0001-48
Cidade: Recife UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 340.424,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0007 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 102604-6
Período de Captação até: 09/09/2023
5- Processo: 71000.056111/2021-51
Proponente: Associação Cultural Assistencial e Esportiva Netzsch
Título: Escolinha de Futebol Netzsch
Registro: 2100990
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 79.364.170/0001-05
Cidade: Pomerode UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 187.013,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2474 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27737-1
Período de Captação até: 09/09/2023
6- Processo: 71000.061958/2021-58
Proponente: Associação Esportiva Akira Judô
Título: Escola de Judô Superar
Registro: 2101462
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 21.093.399/0001-72
Cidade: Cariacica UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 162.881,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4291 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28908-6
Período de Captação até: 09/09/2023
7- Processo: 71000.054236/2021-47
Proponente: Associação Esportiva Akira Judô
Título: Jiu Jitsu Para Todos
Registro: 2100897
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.093.399/0001-72
Cidade: Cariacica UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 110.190,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4291 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28863-2
Período de Captação até: 09/09/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021092400017

17

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

8- Processo: 71000.060584/2021-53
Proponente: Associação Esportiva Kimonos do Bem
Título: Kimonos do Bem
Registro: 2101252
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.954.753/0001-83
Cidade: Saquarema UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 235.420,06
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2673 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44973-3
Período de Captação até: 09/09/2023
9- Processo: 71000.060583/2021-17
Proponente: Associação Esportiva Caruaru ASEC
Título: ASEC Futsal Ano 2
Registro: 2101251
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.563.450/0001-98
Cidade: Caruaru UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 343.620,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5742 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23423-0
Período de Captação até: 09/09/2023
10- Processo: 71000.056476/2021-86
Proponente: Associação Icapuiense de Taekwondo
Título: Taekwondo uma Arte para Vida
Registro: 2100999
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.006.888/0001-44
Cidade: Icapuí UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 398.312,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3879 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 22766-8
Período de Captação até: 09/09/2023
11- Processo: 71000.061547/2021-62
Proponente: Associação Inter Esportes
Título: Primeiro Passo: S B Oeste
Registro: 2101375
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 33.578.580/0001-58
Cidade: Sete Lagoas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 223.873,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0459 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 55647-5
Período de Captação até: 09/09/2023
12- Processo: 71000.058435/2021-24
Proponente: Associação Ponto Positivo
Título: Ponto Positivo Social
Registro: 2101085
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.775.720/0001-69
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 541.024,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6988 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5602-2
Período de Captação até: 09/09/2023
13- Processo: 71000.058425/2021-99
Proponente: Associação Ponto Positivo
Título: Santos Mobydix Basquete Feminino
Registro: 2101071
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 16.775.720/0001-69
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.072.827,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6988 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5601-4
Período de Captação até: 09/09/2023
14- Processo: 71000.058133/2021-56
Proponente: Associação Ponto Positivo
Título: Santos Mobydix Basquete 3 x 3
Registro: 2101050
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 16.775.720/0001-69
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 689.115,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6988 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5600-6
Período de Captação até: 09/09/2023
15- Processo: 71000.059837/2021-46
Proponente: Associação Paradesportiva JR - SP
Título: A Pessoa com Deficiência Intelectual em Ação: Esporte e Inclusão
Registro: 2101158
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 04.594.796/0001-09
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 424.092,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1815 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39817-9
Período de Captação até: 09/09/2023
16- Processo: 71000.060925/2021-91
Proponente: Associação Mineira de Desenvolvimento Humano
Título: SERF 7 (Sistema Esportivo de Rendimento em Futebol) Continuidade
Registro: 2101280
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.540.081/0001-76
Cidade: Betim UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.167.580,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0450 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 125677-7
Período de Captação até: 09/09/2023
17- Processo: 71000.061302/2021-35
Proponente: Associação Sócio Educativa de Esporte e Lazer
Título: Escola de Surf
Registro: 2101311
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 23.056.251/0001-93
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 591.528,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2985 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30417-4
Período de Captação até: 09/09/2023
18- Processo: 71000.038259/2021-12
Proponente: Caucaia Esporte Clube
Título: Futebol dos Sonhos
Registro: 2100440
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.248.172/0001-65
Cidade: Caucaia UF: CE

Valor autorizado para captação: R$ 464.592,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0433 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 82732-0
Período de Captação até: 14/07/2023
19- Processo: 71000.059430/2021-19
Proponente: Caçador Atlético Clube
Título: Caçador de Talentos - Ano 2
Registro: 2101144
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.754.034/0001-95
Cidade: Caçador UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 393.616,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0375 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56340-4
Período de Captação até: 09/09/2023
20- Processo: 71000.061727/2021-44
Proponente: Centro de Treinamento de Esportes Especializados de Resplendor
Título: Gol de Mão
Registro: 2101423
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.691.680/0001-49
Cidade: Resplendor UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 257.399,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0468 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26620-5
Período de Captação até: 09/09/2023
21- Processo: 71000.061334/2021-31
Proponente: Confederação Brasileira de Triathlon
Título: Campeonato Brasileiro de Triathlon Ano 1
Registro: 2101325
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 40.738.924/0001-04
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 523.163,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4594 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 21878-2
Período de Captação até: 09/09/2023
22- Processo: 71000.059867/2021-52
Proponente: Confederação Brasileira de Orientação
Título: Navegar para o Futuro - Esporte Orientação
Registro: 2101181
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 03.071.250/0001-00
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 1.274.600,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3476 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33594-0
Período de Captação até: 09/09/2023
23- Processo: 71000.054988/2021-16
Proponente: Centro Integrado de Assistência ao Menor
Título: Sou + Futsal 2022
Registro: 2100910
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.766.131/0001-99
Cidade: Cianorte UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 533.560,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0618 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65875-8
Período de Captação até: 09/09/2023
24- Processo: 71000.060567/2021-16
Proponente: Clube Recreativo Juventude Alfenas
Título: Juventude Alfenas - Ano 1
Registro: 2101235
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.254.372/0001-91
Cidade: Alfenas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 316.965,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0168 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65066-8
Período de Captação até: 09/09/2023
25- Processo: 71000.061693/2021-98
Proponente: Esporte Clube União
Título: União 110 anos
Registro: 2101421
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 44.728.236/0001-14
Cidade: Tambaú UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 648.851,61
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2706 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17489-0
Período de Captação até: 09/09/2023
26- Processo: 71000.044852/2021-90
Proponente: Grêmio Recreativo e Esportivo Samburá
Título: Grêmio Samburá Formando Cidadãos
Registro: 2100583
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.705.975/0001-79
Cidade: Cabo Frio UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 688.353,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2657 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 45107-X
Período de Captação até: 11/08/2023
27- Processo: 71000.059438/2021-85
Proponente: Guarani Futebol Clube
Título: Guarani Futsal
Registro: 2101156
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 92.403.195/0001-39
Cidade: Frederico Westphalen UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.267.382,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0680 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 46225-X
Período de Captação até: 09/09/2023
28- Processo: 71000.060571/2021-84
Proponente: Instituto Time M
Título: Multi - Esportes Instituto Time M
Registro: 2101239
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 22.415.807/0001-28
Cidade: Leme UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 262.892,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0766 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 47408-8
Período de Captação até: 09/09/2023
29- Processo: 71000.061553/2021-10
Proponente: Instituto Mais Vida
Título: Taekwondo Mais Vida

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021092400018

18

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Registro: 2101382
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.254.547/0001-32
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 790.281,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1507 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84490-X
Período de Captação até: 09/09/2023
30- Processo: 71000.061379/2021-13
Proponente: Instituto Mais Vida
Título: Mulheres em Movimento
Registro: 2101350
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 28.254.547/0001-32
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 786.619,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1507 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84489-6
Período de Captação até: 09/09/2023
31- Processo: 71000.058429/2021-77
Proponente: Instituto Sempre Movimento
Título: Envelhecer Sustentável - Virtual
Registro: 2101076
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 34.781.115/0001-82
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 848.635,33
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1213 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 62592-2
Período de Captação até: 09/09/2023
32- Processo: 71000.057203/2021-59
Proponente: Liga Metropolitana de Ginástica
Título: Ginástica Transforma
Registro: 2101014
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 15.377.356/0001-16
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 675.640,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6836 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19369-0
Período de Captação até: 09/09/2023
33- Processo: 71000.053129/2021-00
Proponente: Liga Metropolitana de Ginástica
Título: Na Onda da Ginástica Rítmica
Registro: 2100828
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 15.377.356/0001-16
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 717.074,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6836 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19365-8

Período de Captação até: 09/09/2023
34- Processo: 71000.061651/2021-57
Proponente: Mancha Esporte Clube
Título: Mancha Esporte Clube
Registro: 2101403
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 29.678.386/0001-77
Cidade: Araguari UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 474.613,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0090 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 73324-5
Período de Captação até: 09/09/2023
35- Processo: 71000.049529/2021-11
Proponente: Socorrendo Cristãos Perseguidos
Título: SCP: Esporte, Integração e Lazer
Registro: 2100678
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 23.683.898/0001-45
Cidade: Pomerode UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.359.112,61
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2474 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27736-3
Período de Captação até: 09/09/2023
36- Processo: 71000.058990/2021-56
Proponente: Sociedade Esportiva Franca
Título: Correndo para Vencer - Novos Talentos do Atletismo
Registro: 2101125
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.411.051/0001-80
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 607.514,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96844-7
Período de Captação até: 09/09/2023
37- Processo: 71000.057584/2021-76
Proponente: Sociedade Esportiva Franca
Título: Projeto SuperAção
Registro: 2101040
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.411.051/0001-80
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 559.951,26
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96841-2
Período de Captação até: 09/09/2023
38- Processo: 71000.059431/2021-63
Proponente: Urece Esporte e Culturapara Cegos
Título: Goalball Rio de Janeiro Ano 4
Registro: 2101146
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.906.237/0001-85
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 631.974,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2975 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 133271-6
Período de Captação até: 09/09/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

